
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

Procedura per la selezione di n. 01 unità di personale docente da destinare ai Progetti Nazionali ai sensi 

dell'art. 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l'anno scolastico 2023/2024 presso l'Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia – Ufficio X – Ambito Territoriale di Siracusa, per AMBITO 3 -Prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica, potenziamento dell'inclusione scolastica anche con particolare riferimento 

all'inclusione di alunni stranieri e di quelli con disabilità 

 

 

LA DIRIGENTE  

 

Vista la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, l’art. 1, 

comma 65, nelle parti in cui stabilisce che il riparto della dotazione organica su base regionale 

“considera altresì il fabbisogno per progetti e convenzioni di particolare rilevanza didattica e 

culturale espresso da reti di scuole o per progetti di valore nazionale”; 

 

Vista la nota del MIM prot. n. 71591 del 08 maggio 2023 recante le istruzioni operative alle nuove 

dotazioni di organico del personale docente per l’a.s. 2023/24 che prevede la conferma 

dell’accantonamento dei posti da destinare ai progetti nazionali - previsti dall’articolo 1, comma 65, 

della legge n. 107/2015 - nel limite massimo del contingente, di cui al DM 26 agosto 2016, n. 659; 

 

Visto il Decreto USR Sicilia prot.n. 122 del 12 maggio 2023, con il quale è stata indetta la procedura 

di selezione di n. 76 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali di cui all'articolo 

1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l'anno scolastico 2023/24; l Codice in materia di protezione 

dei dati personali di cui al DL 30 giugno 2003, n. 196;  

 

Visto il Decreto USR Sicilia prot. n. 298 del 04 agosto 2023 con il quale, a parziale rettifica del Decreto 

prot. n. 285 del 02 agosto 2023, sono stati individuati i docenti da destinare all’attuazione dei 

progetti nazionali presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, per l’anno scolastico 2023/24, 

in relazione alle aree e agli Ambiti Territoriali, come indicati nell’allegato 1 al citato Decreto 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Visto il Decreto Direttoriale  prot. n. 326 del 24 agosto 2023 con il quale, a parziale rettifica del 

Decreto prot. n. 298 del 0 agosto 2023, sono stati individuati i docenti da destinare all’attuazione 

dei progetti nazionali presso l’Ambito Territoriale Ufficio X di Siracusa, per l’anno scolastico 2023/24; 

Vista le scelte delle docenti individuate Marino Francesca e Ganci Rosanna 

 

DECRETA 

 l’individuazione della docente da destinare all’attuazione del Progetto Nazionale ai sensi dell'art. 1, 

comma 65, legge n. 107 del 2015 per l'anno scolastico 2023/20234.  

 

COGNOME NOME SCUOLA DI TITOLARITA’ 

a.s. 2023/2024 

SEDE DI SERVIZIO a.s. 

2022/2023 

GANCI   ROSANNA  I.C. DOLCI-MANZONI PRIOLO 

GARGALLO 

OSSERVATORIO DI AREA I.C. 

CHINDEMI SIRACUSA 

MARINO  FRANCESCA I.C. PELLICO PACHINO OSSERVATORIO DI AREA I.C. 

PELLICO PACHINO 

    

 

Le docenti nominati per l’Area “Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, potenziamento 

dell'inclusione scolastica, anche con particolare riferimento all'inclusione di alunni stranieri e di 

quelli con disabilità”, permarrà nella posizione di utilizzo per la durata di assegnazione di UNO (1) 

anno scolastico e svolgerà servizio presso la sede dell’Osservatorio di Area della Dispersione 

scolastica scelta. 

Per il periodo di utilizzazione, il rapporto di lavoro continua ad essere regolato dalla disciplina 

prevista dal CCNL comparto scuola ed è conservato il trattamento economico previsto per il 

personale appartenente all’area della funzione docente. Il servizio prestato in tale posizione è valido 

come servizio di istituto per il conseguimento di tutte le posizioni giuridico ed economico, nelle quali 

sia richiesta la prestazione del servizio medesimo. L’incarico di utilizzazione prevede un orario di 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

lavoro di TRENTASEI (36) ore settimanali presso la sede di assegnazione e l’esclusione della 

possibilità di chiedere il regime di part-time. 

La Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa  

Angela Fontana  

 

 

All’USR per la Sicilia 

 Alle OO.SS. Scuola 

 Alle Istituzioni Scolastiche 

 I.C. Chindemi Siracusa 

I.C. Pellico Pachino 

Al Sito Web e all’Albo di pubblicità legale 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-08-31T18:06:41+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-08-31T20:41:22+0200
	protocollo




